[image: ]

О внесении изменений и дополнений в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 864 "Некоторые вопросы Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 16 августа 2024 года № 662.

      Примечание ИЗПИ
Введение в действие см. п. 2.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в постановление Правительства Республики Казахстан от 4 октября 2023 года № 864 "Некоторые вопросы Министерства промышленности и строительства Республики Казахстан" следующие изменения и дополнения:

      в Положении о Министерстве промышленности и строительства Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      в пункте 15:

      подпункт 5) изложить в следующей редакции:

      "5) разработка и утверждение совместно с уполномоченным органом по предпринимательству актов, касающихся критериев оценки степени риска и проверочных листов;";

      дополнить подпунктом 12-1) следующего содержания:

      "12-1) разработка и утверждение типовых норм и нормативов по труду организаций по согласованию с уполномоченным государственным органом по труду;";

      дополнить подпунктом 62-1) следующего содержания:

      "62-1) разработка и утверждение формы типового соглашения по обеспечению отечественным сырьем предприятий обрабатывающей промышленности;";

      подпункты 80) и 81) исключить;

      дополнить подпунктами 184-1) и 184-2) следующего содержания:

      "184-1) разработка и утверждение перечня отечественных сырьевых товаров;

      184-2) выдача лицензий для вывоза с территории Республики Казахстан отечественного сырья, включенного в перечень отечественных сырьевых товаров;";

      подпункт 358) изложить в следующей редакции:

      "358) разработка и утверждение технических проектов разработки месторождений;";

      дополнить подпунктом 358-1) следующего содержания:

      "358-1) разработка и утверждение правил утверждения технических проектов разработки месторождений в части учета потерь при добыче твердых полезных ископаемых;";

      дополнить подпунктами 425-1) и 425-2) следующего содержания:

      "425-1) разработка и утверждение формы акта государственных инспекторов о приостановлении деятельности в сфере строительства;

      425-2) определение перечня требований, нарушение которых влечет применение мер оперативного реагирования, а также определение в отношении конкретных нарушений требований конкретного вида меры оперативного реагирования с указанием срока действия данной меры (при необходимости);".

      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания, за исключением:

      1) абзацев шестого и седьмого пункта 1 настоящего постановления, которые вводятся в действие с 1 января 2025 года;

      2) абзацев одиннадцатого, двенадцатого и тринадцатого пункта 1 настоящего постановления, которые вводятся в действие с 9 октября 2024 года.

      Премьер-Министр

Республики Казахстан

О. Бектенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14